Договор об оказании платных услуг
лицевой счет №
г. Смоленск                                                                                              «   »        20    г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа сурдлимпийского резерва (МБУДО СШСР) в лице ______________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________ (Фамилия Имя Отчество)
именуем_        в дальнейшем «Заказчик», действующ ____ в интересах несовершеннолетнего ребенка
_____________________________________________________________________________________
(Фамилия Имя Отчество, дата рождения)
именуем ___   далее «Потребитель», с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель, исходя из пожеланий Заказчика, предоставляет Потребителю, а Заказчик оплачивает платную оздоровительную услугу с элементами шахмат.
1.2. Занятия проводятся в группе в соответствии c расписанием занятий, в количестве ____ часа(ов) в неделю.
1.3. Настоящий Договор считается заключенным с « »     20   года и действует до «  »       20   года.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, указанных в пункте 1.1. договора. Услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.
2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарно-гигиеническим требованиям, а также оснащение и инвентарь.
2.1.3. Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия.
2.1.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.
2.1.5. Сохранять конфиденциальность информации Заказчика, полученной от него при заключении договора, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно и в полном объеме вносить плату за предоставленные услуги, определенные п. 1.1. Договора.
2.2.2. Предоставить Исполнителю до срока, указанного в п.1.3. настоящего договора, справку из медицинского учреждения, разрешающую Потребителю заниматься физической культурой и спортом.
2.2.3. Обеспечить посещение Потребителем занятий, согласно расписанию.
2.2.4. Обеспечить соблюдение Заказчиком и Потребителем Правил посещения МБУДО СШСР.
2.2.5. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
2.2.6. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или отношению Потребителя к занятиям, принимать меры по их устранению.
2.2.7. Проявлять уважение к тренерам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.2.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.
2.2.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.
2.2.10. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.
2.2.11. Своевременно извещать Исполнителя об изменении контактных телефонов и места жительства.
2.3. Потребитель обязан:
2.3.1. Посещать занятия, указанные в расписании.
2.3.2. Выполнять задания, даваемые тренером МБУДО СШСР.
2.3.3. Соблюдать правила посещения МБУДО СШСР, проявлять уважение к тренерам, администрации, техническому и иному персоналу Исполнителя.
2.3.4. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
3.2. Исполнитель вправе ограничить оказание услуг, изменить расписание занятий, перенести занятия в случаях проведения спортивно-массовых мероприятий, болезни тренера, ремонтных и иных технических работ, предварительно уведомив Заказчика. В случаи проведения аварийных работ, заблаговременное оповещение может не проводиться в зависимости от фактических обстоятельств.
3.3. При необходимости заменить тренера на занятии без предварительного уведомления Заказчика.
3.4. Исполнитель вправе осуществлять фото- и видеосъемку проводимых занятий. Заключением настоящего договора Заказчик выражает свое безусловное согласие на проведение фото- и видеосъёмки занятий как самим Исполнителем, так и третьими лицами, возможное последующие размещение фото- и видеоматериалов на телевидении, в сети Интернет, печатной продукции. При отсутствии согласия на фото и видеосъемку проводимых занятий, заказчик обязан уведомить Исполнителя в письменной форме в момент заключения данного Договора.
3.5. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора; о поведении, отношении Потребителя к занятиям и его способностях.
3.6. Потребитель вправе: обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности СШСР; получать полную и достоверную информацию об оценке своих физических качеств и критериях этой оценки; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым во время занятий, предусмотренных расписанием.
3.7. Не проведенные по вине СШСР занятия, согласно расписания проводятся в дополнительно указанное время либо денежные средства возвращаются Заказчику пропорционально не оказанным платным услугам. Возврат денежных средств Заказчику за не оказанные услуги осуществляется по письменному заявлению Заказчика, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Заказчика в течении 20 рабочих дней.
3.8. В случае пропуска занятий по уважительным причинам (уважительной причиной является болезнь, подтвержденная медицинской справкой) организовать дополнительные занятия с Потребителем. Условия, срок и время проведения занятий устанавливаются Исполнителем.

4. СТОИОМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость платных в месяц составляет – __________ (_____________) 00 копеек. Полная стоимость платных услуг за весь период действия договора составляет _________ (___________________) 00 копеек.
4.2. Заказчик производит оплату стоимости услуг в соответствии с квитанцией, предоставляемых Исполнителем, ежемесячно в форме предоплаты за месяц занятий (не позднее 10 числа текущего месяца оказания услуги).
4.3. Периодом оказания услуг по настоящему договору является календарный месяц в пределах срока действия договора.
4.4. Оплата услуг, предоставляемых Заказчику, производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет МБУДО СШСР. Расходы по перечислению денежных средств за оказание услуги на лицевой счет Исполнителя несет Заказчик. После оплаты «Заказчик» обязан представить «Исполнителю» документ, подтверждающий оплату (копию документа об оплате).
4.5. Исполнитель вправе изменять стоимость услуг по соглашению сторон в зависимости от инфляционных процессов, а также в связи с увеличением цен, тарифов или условий, влияющих на формирование стоимости услуг Исполнителя. Об изменении стоимости услуг Исполнитель обязан уведомить Заказчика за один месяц до увеличения стоимости обучения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ (гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей), на условиях, установленных этим законодательством и Договором.
5.2. Исполнитель не несет ответственности за имущество Потребителя (Заказчика), не сданное на ответственное хранение.
5.3. Исполнитель не несет ответственности за невозможность обслуживание Заказчика (Потребителя) по каким-либо независящим от него причинам, включая нарушение работы транспортных средств, отъезды и другие причины. За несостоявшееся по вине Заказчика оказание услуг, денежные средства, внесенные им в качестве оплаты, не возвращаются.
5.4. Исполнитель не несет ответственности за вред, причинённый жизни и здоровью Заказчика или лиц, которых он представляет (Потребителя), в случаи ненадлежащего исполнения им обязательств по настоящему договору, нарушения требований работников Исполнителя, Правил посещения МБУДО СШСР, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Изменения, дополнения условий настоящего Договора допускаются по письменному соглашению Сторон, за исключением изменения, предусмотренного в п. 4.3. Договора.
6.2. Досрочное расторжение настоящего Договора допускается по письменному соглашению Сторон.
6.3. Потребитель, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
От имени Потребителя в возрасте до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии, указанном в абзаце 1 настоящего пункта.
6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут Исполнителем до истечения срока его действия в случае если Заказчик:
- нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору;
- неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 2.2. и 2.3. настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы других занимающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению проведения занятий.
6.5. Договор считается расторгнутым по истечении 3 дней с даты уведомления Исполнителем Заказчика об отказе исполнения Договора.
6.6. Настоящий Договор может быть расторгнут Заказчиком до истечения срока его действия при условии предварительного (не менее чем за один месяц) уведомления Исполнителя о предстоящем расторжении.
6.7. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика с нарушением порядка расторжения договора, предусмотренного пунктами 6.2., 6.4., а также по инициативе Исполнителя на основании пункта 6.3., внесенная Заказчиком плата возврату не подлежит.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. По соглашению Сторон Исполнитель вправе организовывать дополнительные занятия с Потребителем в порядке и на условиях, предусмотренных дополнительным соглашением к настоящему Договору.
7.2. Размер оплаты стоимости услуг Исполнителя по организации дополнительных занятий, условия ее внесения также определяются Сторонами в дополнительном соглашении к Договору.
8. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
8.1. Заказчик, подписывая договор, дает свое согласие на обработку персональных данных, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г № 152-ФЗ «О персональных данных».
8.2. В интересах исполнения Договора к персональным данным Заказчика относится:
- Фамилия, имя, отчество Заказчика и лица, интересы которого он представляет (Потребителя);
- Дата рождения Заказчика и лица, интересы которого он представляет (Потребителя);
- Адрес (регистрация) Заказчика и лица, интересы которого он представляет (Потребителя);
- Номер контактного телефона Заказчика и лица, интересы которого он представляет (Потребителя);
- Паспортные данные Заказчика и лица, интересы которого он представляет (свидетельство о рождении Потребителя);
8.3. Согласие действует в течении всего срока действия договора и трех месяцев после его окончания.
8.4. Добровольно предоставляя свои персональные данные, заказчик подтверждает свое согласие на их обработку любым способом для целей оказания услуг. При этом Исполнителем гарантируются необходимые меры защиты персональных данных от несанкционированного разглашения.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, регулирующим отношения, составляющие предмет настоящего Договора.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых является оригиналом. Один экземпляр передается Заказчику, другой - Исполнителю. В случае утери оригинала копия выдается платно.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	МБУДО СШСР
214000, г. Смоленск, ул. Ленина, д.12
ИНН 6730006990, КПП 673001001
ФКУ Администрации города Смоленска (МБУДО СШСР л/с 20910233910)
Р/с 03234643667010006300 в
Отделение Смоленск Банка России//УФК по Смоленской области  г. Смоленск
БИК 016614901
К/сч 40102810445370000055
ОГРН 1026701428642
________ ______________ _____________

	ФИО__________________________________
Паспорт: серия ________
№ ___________________
выдан _________________________________
_______________________________________
Адрес (регистрации): ____________________
_______________________________________
Контактный телефон: __________________________

	Потребитель:

	ФИО, дата рождения_____________________________________________________________________
Адрес (регистрации): ___________________________________________________________
Контактный телефон: _______________________________